



URL: https://athome-inc.jp/

2025年7月22日

アットホーム株式会社

報道関係者各位

商品・サービス

アットホーム、クラウドローン株式会社とのサービス提携を開始 ~「アットホーム 空き家バンク」を通じて、住宅ローン検討者を支援~

不動産情報サービスのアットホーム株式会社(本社:東京都大田区 代表取締役社長:鶴森 康史 以下、アットホーム)は、「アットホーム 空き家バンク」において、融資のマッチングプラットフォーム「クラウドローン」を運営するクラウドローン株式会社(本社:東京都新宿区 代表取締役:村田 大輔 以下、クラウドローン)とサービス提携を開始しましたことをお知らせいたします。



【概要】

「アットホーム空き家バンク」は、2017 年 10 月の開設以降、空き家等の物件情報をはじめ、自治体や地域の情報などを発信するサイトとして、コンテンツの拡充を図ってまいりました。

今回の提携により、「アットホーム 空き家バンク」の利用者はクラウドローンを介して、信用情報に基づいた空き家ローン等の提案を複数の銀行から受け取ることが可能になります。

今後も空き家に関わる方にとって有益な情報を提供し、「アットホーム 空き家バンク」の利便性向上を図ることで、不動産売買における円滑な取引を支援いたします。

【「クラウドローン」とは】

クラウドローンは登録者 10 万人以上(2025 年 1 月時点)のお金を借りたい個人と銀行ローンを最適マッチングする Web サービスです。居住地に関係なく全国の地方銀行が提供するローンを利用でき、事前審査から申込まですべて Web 上で完結できます。

また、2023 年 6 月より「空き家ローン」マッチングのためのメニューが設定されました。通常の住宅ローンでは契約できない空き家購入資金に、個人与信のみで契約できる商品を開発した銀行にマッチングを行います。移住や多拠点として物件を購入する方のハードルを下げることで、空き家の流通促進、ひいては社会課題の解決につなげます。

https://crowdloan.jp/

【「アットホーム 空き家バンク」とは】

2017年10月より、国土交通省事業「全国版空き家・空き地バンクの構築 運営に関するモデル事業」の事業者として、「アットホーム 空き家バンク」を運 営しています。

「アットホーム 空き家バンク」では、全国の空き家物件の集約・検索に加 え、テーマでの物件検索のほか、消費者に向けて、地域の魅力や移住・定住 に関する取組みなど、自治体の事業や制度周知をお手伝いするコンテンツ・

件を超えています。

有益な情報を提供してまいります。

機能を取りそろえております。 参画自治体数は 2025 年 6 月末時点で 864 自治体、掲載物件数は 10,000 アットホームは、空き家・空き地の利活用に関心を持つ消費者に、引き続き

at home 空き家パンク

アットホーム 空き家バンク:https://www.akiya-athome.jp/

【会社概要】

■クラウドローン株式会社

所在地: 東京都新宿区西新宿 8-1-2 PMO 西新宿 6F

設立:2018年7月5日

代表者:代表取締役 村田 大輔 URL: https://corp.crowdloan.jp/

■アットホーム株式会社

本社:東京都大田区西六郷 4-34-12

設立:1967年12月

代表者:代表取締役社長 鶴森 康史

URL: https://athome-inc.jp/

会社概要

■会社名:アットホーム株式会社

■創業:1967年12月

■資本金 :1 億円

■年商:335 億 6,200 万円(2023 年 6 月~2024 年 5 月)

■従業員数:1.821 名(2025 年 6 月末現在)

■代表者名:代表取締役社長 鶴森 康史

■本社所在地 :東京都大田区西六郷 4-34-12

■事業内容: ●不動産会社間情報流通サービス

・ATBB(不動産業務総合支援サイト)

ファクトシート・リスティング・サービス(図面配布サービス)

・官公庁等の物件情報提供サービス

- ●消費者向け不動産情報サービス
 - ・「不動産情報サイト アットホーム」
 - ・不動産情報アプリ「アットホーム」
 - ・「お部屋探しアプリ アットホームであった!」
- ●不動産業務支援サービス
 - ・「ホームページ作成ツール」「Web 広告サービス」など、ホームページ運営支援
 - ・「不動産データプロ」「地盤情報レポート」など、不動産調査支援
 - ・「アットホーム会員ページ」「アットホームパノラマサービス」など、集客支援
 - 「賃貸管理システム」「スマート申込」など、業務支援
 - ・「セミナー・研修会」など、知識習得支援
 - ・ 店舗・物件プロモーションツールなど、不動産業務用ツール

■加盟・利用不動産店数:62,067店(2025年7月1日現在)

■会社案内:https://athome-inc.jp/

【本件に関する報道関係者さまからのお問合せ先】 アットホーム株式会社 PR事務局 担当:山元・江崎

TEL: 03-5413-2411 E-mail: athome@bil.jp

【リリース内容に関するお問合せ先】

アットホーム株式会社 マーケティングコミュニケーション部 広報担当:佐々木・西嶋・小作

TEL: 03-3580-7504 E-mail: contact@athome.co.jp